
Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



Jubilejní XX. POHÁREK, závod zařazený do kalendáře 
World Para Swimming tradičně otevřel pohárovou 

sérii MITROPA CUP, Středoevropský pohár v para 
plavání 2023. Pohárovou sérii pořádá Sportovně 
technický výbor para plavání Českého paralympijského 
výboru v těsné spolupráci s organizací ČESKÉ PARA 
PLAVÁNÍ a STK plavání Českého PARA sportu. Závod 
organizoval domácí klub SK KONTAKT KARLOVY VARY.

Hlavním patronem XX. POHÁRKU byl žokej Josef 
Váňa, osminásobný vítěz Velké pardubické. Záštitu 
poskytli primátorka města Karlovy Vary Andrea 
Pfeffer Ferklová, starosta města Sokolov Petr Kubis 
a hejtman Karlovarského kraje Petr Kulhánek. Generální 
partner závodu Jan Eder, dlouholetý podporovatel 
a majitel firmy AUTO EDER, prodejce vozů Toyota 
a Lexus. Přeprava plavců do sokolovského bazénu byla 
zajištěna řidiči z Dopravního podniku Karlovy Vary. 
Všechno skvěle fungovalo a XX. ročník probíhal podle 
plánu! 

XX. POHÁREK v číslech – historicky nejvíce plavců, 
137 účastníků ze 14 klubů z ČR a Slovenska. 
Nejpočetnější PARA PLAVÁNÍ PRAHA (PPP) 38 plavců, 
SK KONTAKT BRNO (SKKB) 33 plavců, domácí klub 
SK KONTAKT KARLOVY VARY (SKKV) 29 plavců, poté 
další kluby z celé ČR přivezli jednotlivce a zahraniční 
slovenský tým CEHAP (Centrum hendicapovaných 
plavcov) s 8 plavci.

Závod zahájil v 9:15 h hlasatel závodu Jan Nevrkla, ředitel 
ČESKÉHO PARA PLAVÁNÍ a zakladatel para plaveckého 
programu v České republice. Slavnostní nástup sboru 
rozhodčích, dále nandavačů a vytahovačů plavců a úvodní 
slova hostů otevřely XX. ročník POHÁRKU. Starosta města 
Sokolov Petr Kubis, Petr Čermák zástupce Karlovarského 
kraje, Jan EDER generální sponzor, Jiří Pöpperle předseda 
představenstva Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., 
Erik Klimeš jednatel společnosti Sokolovská bytová s.r.o. 
(správci bazénu).

Tým rozhodčích vedla zkušená dvojice, oba s nejvyšší 
kvalifikací (World Aquatics – mezinárodní plavecká 
federace), vrchní rozhodčí Ondřej Kočovský a startér 
Michal Kindl. Technickým delegátem byl Štěpán Cagaň 
předseda STVS (sportovně technické komise sportu) 
dohlížel na hladký průběh závodu. K hladkému průběhu 
přispělo nasazení členů VZS SO v čele s předsedou Pavlem 
Waltou, v roli nandavačů a vytahovačů plavců.

XX. POHÁREK měl světové rekordy! Hlavním hrdinou byl 
mladý, talentovaný plavec David Kratochvíl z plaveckého 
klubu PK Tachov, plavec třídy S11 (plavci se zrakovým 
postižením). David překonal v Sokolově na krátkém 
bazénu dva světové rekordy! V disciplíně 50 m ZNAK 
a 100 m ZNAK. Díky vstřícné spolupráci antidopingového 
výboru se zvládlo dostát všem oficiálním náležitostem 
a rekordy jsou již v databázi WPS a sokolovský bazén má 
historický zářez.

V hlavní soutěži, ve dvojboji, měli domácí plavci 

hned několik medailistů! V kategorii OPEN ŽENY 

vyhrála Vendy Dušková, SKKV, se ziskem 1322 bodů. 

Druhé místo obsadila Agáta Koupilová, SKKB, 

1186 bodů, třetí místo Alexandra Borská Ústecká 

akademie plaveckých sportů, 1057 bodů. Kategorii 

OPEN MUŽI ovládl David Kratochvíl, PK Tachov 

2051 bodů, druhé místo pro paralympijského 

vítěze Arnošta Petráčka, Plavání České Budějovice, 

1569 bodů, třetí místo Tadeáš Strašík Ústecká 

akademie plaveckých sportů 1514bodů. V kategorii 

ŽÁKŮ zvítězila Gwyneth Kate Ulrich, PPP 686 bodů. 

Druhé místo vybojoval domácí Matěj Staša, 

s bodovým ziskem 594 bodů. Na třetí příčce se 

umístil Eduard Prokop, PPP, 582 bodů. 

Soutěž družstev vyhrálo družstvo PPP 3613 bodů. 

Těsně za Prahou se umístil karlovarský tým 

s 3219 body. Na třetím místě skončili plavci z Brna, 

SKKB, 2665 bodů. 

Poděkování za podporu a pomoc při organizaci 

XX. ročníku náleží všem dobrovolníkům 

a instruktorům karlovarského klubu, rozhodčím, 

Vodní záchranné službě Sokolov, podporovatelům, 

sponzorům, všem sympatizantům para plaveckého 

sportu a zejména plavcům a jejich trenérům. 

Stručně o XX. POHÁRKU – sobota 1. 4. 2023



e-mail: skkv@skkv.cz  |  web: www.skkv.cz

Jana Chmelíková 
Mobil: 602 430 722

Štěpánka Řehořková
Mobil: 724 219 096

Organizace akce a kontaktní osoby





• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



• Světelná obrazovka 
na ulici T.G.M. 859, 
nad prodejnou Rossmann 
v Karlových Varech 

• Prezentační materiály 
vydané k závodům 
(plakát, pozvánka)

• Výlep na plakátovacích 
plochách v Karlových 
Varech, Sokolově

• Výlep plakátu závodu 
zveřejněný v MHD 
Karlových Varech

• Deník Mladá fronta Dnes 
v rámci inzerátu vydaného 
k závodu

• Bannery – rollupy umístěné 
na závodě v prostoru 
plaveckého bazénu 
po dobu konání závodu

• Bannery – rollupy umístěný 
při slavnostním vyhlášení 
nejlepších výkonů závodu

• Webové a Facebookové 
stránky

Ohlédnutí 
za XX. 
Pohárkem



Děkujeme všem sponzorům.

Generální partner

Partneři Oficiální dodavatel

Celoroční podpora klubu

Mediální partnerAkce realizována s finanční podporou

Dodavatelé

Významná podpora

FRANTIŠEK ADÁMEK
KOMPLEKT – SERVIS PLUS S.R.O

BLEX, A.S.
PELANT DOUPOVSKÉ UZENINY

W & P EURONOVA  |  RENGL, S.R.O.
LUKÁŠ KARAFIÁT A JEHO KAMARÁDI

Podpora

SEDLECKÝ KAOLIN A. S. 
KOS – KV, S.R.O.  |  KESSL,S.R.O.

ÚČETNICTVÍ A DANĚ K.VARY S.R.O.
VILÉM RANŠ - TRUHLÁŘSTVÍ

FRANTIŠEK ŠEBEK  |  MORAVEC A SYN
SOKOLOVSKÁ BYTOVÁ S.R.O. 

DOPRAVNÍ PODNIK KARLOVY VARY, A.S. 
VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA SOKOLOV 

HOTEL MARTTEL  |  PARKHOTEL CARLSBAD INN

Hlavní partneři Oficiální partneři


